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REPUBLIKA E SHOIPERISE

GJYHATA E RRETHIT GJYQESOR

VLORE

NR.104 AKTI

NR.104 VENDIMI

DT.ARDHJES 29.01.2014 DT.VENDIMIT 04.06.2014

VENDIM

"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Rrethit Giyqésor Vlioré me trup giykues t& pérbére prej:

GJYQTAR: LAURENT FUCIA

Me pjesmarrjen e sekretares givaésore Milda, Thanasko, sot né
Vloré, mé daté 04.06.2014, mori ng shayriimin né seancé givgésore
publike, céshtjen penale me Nr.104 Akti, me palé:

KERKUES:

PJESMARRESE:

OBJEKTI:

I biri S dhe

?daté]indja 01.03.1982, lindur né
Fier dhe banues né Tirané, lagjia “5 Mayji”,

pérfagesuar me prokurén e posacme Nr.270

Rep., Nr.106/2 Kol,, daté 21.01.2014, nga
_ anétar | Dhomés sé

Avolcatisé Vlorg, (né mungese né shpallien e
vendimit).

Prokuroria prané Givkatés  sé  Rrethit

Gjygésor Vlerg, pérfagésuar nga Prokurori
-h-ﬁm, murngesé né shpallien e

verdimit),

Hegja ¢ sekuestros sé automjetit  tip
“Scania”, kamion, me targa 2



Giyleata, pasi administrot akiet e ndodhura né dosjen giygésore, e
shqyrtoi céshtjen né térési, dégjoi diskutimet pérfundimiare {é paléve,
té cilat kérkucr:

-Pala ;igéricuese:_;pérmes mbrojiésit 8 &,

A W Pranimin e kérkesés sipas objektit 1€ saj.”.

-Prokuroria e Rrethit Gfygesor Viore, pérfogeésuar nga prolurocri
phact i “E lEémé ményrén e pérfundimil & céshtjes né cmimin e
qiykatés”,
VEREN:

A.Rrethanat e falctit.

1.Pala kérkuese, shtetasi ka paragitur pérpara
késaj (Gjykate kérkesén penale,” me objektin dhe bazén ligjore té
prezantuar né pjeseén hyrése 1€ kétij vendimi.

2. Me ané (& shlkresés Nr.79/40 Prot., daté 24.12.2009, léshuar
nga Drejtoria e Policisé, Qarku ‘Hexé~Seksioni Kundér Trafigeve,
rezulton se, jané pércjellé prané Prokurorisé sé Rrethil Gjvgésor Viere,
materialet procedurale né ngarkim (& shtetasit Sy 1
lidhje me veprén penale 8 “Trafikimit t& mjeteve motorrile?,
parashiluar nga neni 141 /a i Kodit Penal.

3.Nga pérmbajtja ¢ inlormacionit té referimit té veprés penale te
prokurori, bashkangjitur shkresés sé sipéreituar, daté 24.12.2009, ka
rezultuar se, né bazé ¢ njoftimit t& realizuar nga ana e Portit Detar
Vloreé dhe pas verifildmit L& sistemit té& Interpolit, éshte konstatuar se,

automjeli tip “Scania” kamion, me ngjyré jeshile té errét, me targa
_me mamer Ehasir&* iguronte i vjedhur
né shtetin Hollandez.
4, Pas marrjes dijeni mbi veprén penale dhe autorét e dyshuar té

saj, Prokuroria e Rrethit Gjygésor Vieré, ka urdhéruar né datén
25.12.2009, fillimin e procedimit penal Nr.79/40, pér veprén penale
t& “Trafikimit t& mjeteve motorrike”, parashikuar nga neni 141/a 1
Kodit Penal. _
s ladér té procedimit penal si mé sipér, nga ana © -Ell'g’-:i:'l'lllt
procedues né fazén e hetimeve 1ja_rélprﬂkliq}ﬂf‘{?:kﬁ.{.rﬂf’f'ﬂl c.iﬁc—': _pcrlﬁ.ma
giygésareg), me géllim hetimin ¢ faktit penal dhe 1m:§w1dua_11m1pm e
autoril t& veprés penale, jané realizuar nje séré ‘i.rc-:prnl“rmsl} 11&t1;nmre
dhe midis L& tjerave, né datén 24.12.2009, ora 14.30 eshté }'Elaﬂl._zua_t?
veprimi me iniciativé i policisé gjygesore, konform parashikimit L€




nenit 300/2 té K.Pr.Penale, al i sekuestrimit t& provés materiale,
automijetit tip “Scania” kamion, me ngjyré jeshile té erret, me targa
< - numér shosicgiiiPREEE. o oncsi (@
subjektit tregtar, shogérisé -SSEF- sh.plk, me administrator
shtetasi : :

6.Me ané té urdhéril & prokurorit t& datés 25.01.2010 i cili
gshté ekzelutuar nga ana e shérbimeve 18 policisé gjygésore né datén
29.01.2010), Eshté urdhéruar 1&énia né ruajtje e sendit & sekuestruar,
shietasic : e detyrimin pér té mos Kryer asnjé
veprim disponimi mbi sendin.

7.Me ané té shkresés me léndé “Kéricesé pér ndihmé juridike.
drefluar Aluroriteterve Giygésore Hollandeze” MNr.1326 Prot, dalé
05.02.2010, ka rezultuar se, Prolouroria e Rrethit Giyvgésor Viere,
pérmes Zyrés sé Prokurorit té Pérgjithshém dhe Ministrisé sé
Drejtésisé sé Republikés sé Shgipérisé, 1 ka paragitur kérkesé pér
ndilimeé juridikee, Aturoriteteve Givgésore Hollandeze, me géllim vénien
né dispozicion té t& dhénave pérkatése té cilat i korrespondojné

automjelin tip “Scania” kamion, me ngiyré jeshile 1€ erret, me targa
<R - 1 nér shasi

8. Refernar shkresés “Kthim pérgiigje™ daté 25.02.2010, léshuar
nga BKT-Dega Vlorg, drejtuar Prokurorisé sé Rrethit Gjygésor Vlere,
ka rezultuar se, shtetasi 4R, ko lover transferta né BKT, nga

Ehl. in_éria= sh.p.kk, pér llogari t& shoggrisé S
me seli 1né Hollandé, né datén 14,10.2009 pér

shumén 15.000 euro dhe né daté 07.12.2009 pér shumen 2.000 euro.

Shumat e mésipérme jang paguar né funksion té pérmbushjes sé

detyrimeve kontraktore, t& lindura si rezultat 1 kontrates sé blerjes

daté 15.11.2009, lidhur midis shogérisiijjieesh p k dhe shogérisé
' me seli né Hollandé.

CO.Né datén 02.03.2010, e urdhér— prokurorit éshté
vendosur lejimi i shtetasiciijj s ¢ & pérdoré automjetin tip
“Scania” kamion, me ngjyré jeshile t& errét, me targa BKN 837, me
numeér shasie _

1092 lkushtet kur, nga ana e Aturoriteteve Givaésore
Hollandeze, nuk rezulton t' jeté kihyer pérgjigie kékreses pér ndihme
juridike t& realizuar nga ana € Prokurorisé sé Rrethit Giygésor Viore,
=i dhe né kushtet leur, nga ana e organit procedues ishin realizuar te
giitha veprimet hetimore L& gmuara si té nevojshme, né funksion te
procedimit penal Nr.1771 L& vitit 2009, me vendimin e prokurorit Lé
datés 21.04.2010, éshté vendosur pushimi i helimeve paraprake ne
lidhje me procedimin penal si mé sipcr., |

11 Me kéto rrethana [akti, né datén 20.01.2014, nga ana e
sh tu‘.tasiaﬁéshté paragitur pérpara késaj gjykate

n
-




kfrkesa penale me objekt “Hegfen e sekuestros sé autormjetit tip

“Seania’, Kamion, me torg

B.Ligjfi 1 aplikueshém,

l2.Neni 41 1 Kushtetutes se Republikes se Shaiperise,
parashikon se: “1. E drejta e prones private eshte e Gurantuor,
2. Prona fitohet me dhurim, trushegim, me blerfe dhe me ¢do menyre
tieler Klasike te parashikuar ne Kodin Ciuil. ™.

13.Neni 1, Protokolli 1 i Konventes Europiane per te Drejtat e
Njeriut, parashikon se: “Cdo person fizik ose juridik ka te drejte per”
respektimin e pasurise se tij. Askush nuk mund te privohet nga prona e
i, vegse per arsye te dobise publike dhe ne kushtet e parashiluara
nga ligii dhe nga parimet e pergjithshme te se drejtes nderkombetare.”,

14.Neni 187 i Kodil t& Procedurés Penale parashikon se:
"Prova materinle jané sendet gé kané shérbyer si mjete pér realizimin e
vepres penale ose mbi t€ cilat gienden gjurmé apo gé kané géné obfelt 1
veprimeve té t€ pandehurit, produlitet e vepres penale dhe gdo loj
pasurie jetér, qé lejohet 1é konfiskohel, sipas nenit 36 té Kodit Penal, si
dhe ¢do send tietér gé mund té ndihimojé pér sgarimin e rrethanave té
¢éshifes.” _

15.Neni 217 i Kodit té Procedurés Penale parashikon se: “I. Kur
nuk éshié e nevojshme mbajtja e sekuestros pér géllime prove, sendet e
sekuestruara i kthehen atij gé 1 takojné edhe para se té merret vendimi
pérfundimiar. Kur éshié e nevojshme, organi procedues urdhéron té
sillen sendet e kthyera.
2.Gjykata mund té disponojé qé kthimi i sendeve t& mos béhet kur, me
lérkesén e prokuroril ose té paditésit civil, duhet té mbahet sekuestrimi
Per té siguriar pading civile.
3.Past vendimi merr formé té prervg, sendel e sekuestruora 1 kthehen
atii gé i takainé, pérveg rasteve kur vendoset anﬁsf;imf- =

16.Neni 218/1 i Kodit t& Procedurés Penale parashikon se:
“1.Giykata vendos pér kthimin e sendeve té sekuestruara-four mik ka
diyshim pér pérkatésiné e tyre.”,

17.Neni 300/2 1 Kodit t& Procedurés Penale parashikon 56!
"2 Kur ka rrezik gé giurmétl dhe sendet t€ ndryshojné ose té hum.hg:rswt
dhe prokurori nul mund (€ ndérhyjé wrgfentishi, oficerét e ltmif.r:isé:_
giygésore kryeiné veprimet hetimore (& EEGmGSdDShHLJE{ clhe, fur Eshfe
rasti, sefuestromé provat materiale dhe sendet gé lidhen me veprén
penale,” .

18.Neni 328/1/dh i Kodit t& Procedurés Penale parashikon se:

“1.Né ¢do fazé Lé procgdiant, prokurori vendos pushimin e akuzés ose
|




céshtfes kur
dhldel se i pandehuri nuk e Ka krijer veprén ose Nk provohet gé e Ka
Kryer ai’,

19.Neni 470/1 i Kodit t& Procedures Penale parashikon se:
“1.Gjykata gé ka dhéné pendimin éshté kompetente per shogyrtimin e
Lériesave dhe pretendimeve gé lidhen me elezekutimin e tij’,

20 Neni 471/1/4 i Kodit té Procedurcs Penale parashikon se;
“1.Gijykata procedon me kériesén e prokurorit, (e nteresuarnt ose &
mbrojtésit.

4 Seanca zhuillohet me pjesmarrjen e cdetyrueshme 1€ prokurornt
dhe té mbrojtésve. I interesuari, kur e kérkon, dégjohet personalisht ose
me letérporosi.”.

21 . Neni 480/1 1 Kodit te Procedurés Penale parashilkon se
“].Né fazén e ekzekutimil, giykala sshie lompetente t& vendosé per
shuarjen e veprés penale pas dénimit, pér shuarjen e dénimit, pér
dénimet plotésuese, per lconfiskimin ose Fkthimin e sendeve [é
sefuestruara, st dhe pér cdo rast (@ parashifuar me lgj.”

C.Vlerésimi i giykates.

Gjykata c¢mon se, nga bhallafagimi i fakteve objekt
gjykimi, me provat e administruara, si dhe me dispozitat e ligfit
procedural penal, rezulton se, lcérkesa e paragitur nga and
shtetasi g éshte e bazuar né ligi dhe né
prova dhe si e tille duhet pranuar.

22 Givkata ¢mon se, 1ga interpretimi sistematik dhe literal 1
neneve 208 e vijues, 270 e vijues, 300 e vijues té K.Pr.Penale, arrihet
né pérfundimin se, instituti juridiko-procedural penal 1 selouestrimil
shfacet né disa forma:

-s& pari, aelouestrimi siomijet pér lérldmin e provés, i cil*'f
parashikohet shprehimisht né nenet 708-220 té K.Pr.Penale, i cili
merret me vendim ose L€ prokurorit ose té giyqtari dhe ka si géllim té
sipurojé kérkimin, gjetjen dhe marrjen e proves materiale. o

-sé duyti, gelonestrimi  si masé sigurimi pasurer, 1 cili
parashikohet shprehimisht  né nenet 270-276 € : i{:l'f‘r.l:‘ena_'le
(selkuestro preventive dhe sekuestro konservative), 1 cili merret
gjithmoneé me vendimin e givkatés, pas kérkesés s€ _pmk?_lmrﬂi cdhe }:{c']_
si géllim g, té parandalo]é zgjaljen apo réndimin e pE-‘II.S{ZI{]E!_":-'l': 1€ vepres
penale apo pér LE garantuar shpenzimet gyqesore, dénimin me gjobe
apo shpérblimin € démit té shkaktuar nga vepra penale.

.s& treti, =elkuestrimi st veprim procedural me iniciative 1




Jolicisé giygésorefneni 300 i K.Pr.Penalg), 1 cili pérfagéson mnje

_fpe’:lja:a‘tltim nga rregulll i pt’:rg'%thshém{ne:ni 208 i K.Pr.Penale), 1

|

diltuar nga nevojat urgjente hetimore dhe ka si géllim kérkimin dhe
marrjen e provés, por ne kété rast realizohet nga njé subjekt tjetér
procedural penal, i ndryshém nga gykata dhe prokurori, gé eshite
policia gjygesore.

23 Koncepti apo pérkufizimi juridilm—pmﬂcdural i sekuestrimif,
nulk parashikohet né ményré telestuale nga dispozitat ¢ K.Pr.Penale,
megjithaté doktrina e sé& drejtés procedurale penale, e ka perkufizuar
até, si njé giendje juridike “ngrirjeje” mbi proval materiale apo sendet
gé kané shérbyer pér kryerjen VEPrés penalefobjekti 1 selaiestrimit],
e cila vjen cleslkluzivisht si  rezulial i vendimit 1€ organil
procedues(gjykata, prokurorl, policia giygésore) dhe né prezenceé Lé
dyshimeve (& arsyeshme seg, ohjektl 1 selauestrimit pérfagéson nje
produkt (€ VEPIes penale{prwé materiale}, duke synuar késhtu
kérkimin e provés gé giendet né té apo parandalimin ¢ zgjatjes sé
pasojave té vepres penale apo parantimin ¢ pagimit e dénimit penal
me gjobé, shpenzimeve gjvgésore apo dénit civil t& ardhur st rezultat i
veprés penale.

24 Nga ana Qetér, selcuestrimi 1 sendeve-prove materiale,
pérfagéson edhe njé kufizim té te drejtés themelore t& pronésisé, e cila
parashikohet dhe garantohet nga neni 41 1 Kushtetutés dhe neni 1,
Protokolli 1 1 KEDNJ-s€, leafizim i cili realizohet me Ligi(K Pr.Penale),
né pérpjestim té gjendjes. (& g, Jea diktuar até(kérkimi 1 proves apo
masa e sigurimit pasuror) dhe giithmoné per realizimin e njé interesi
publik(ndjekjen penale ndaj antoréve L veprave penale dhe “ngrirjen”
B pasurise apo sendeve gé rrjedhin nga vepra penale), pér pasoje €
lcalon me sukses testin € pmpﬂrciunalitetit, i& parashiknar nga neni
17/2 i Kushtetutés.

25.Gjykata cmon Se, vendosja e sekuestros, qofté si mjet per
Lérkimin e provés, qofté si masé sigurimi pasuror, gshié gjithmong neé
funksion dhe éshté e lidhur pazgjiclhshmérisht (condicio sine gia nomn,
me prezencén e Ijé procedimi penal té fillnar nga prgani procedues
pr njé veper penale conkrete; nga € cila dyshohet se, mund i;é‘ lkene
rrjedhur sendet € ccleuestruara, gé do L€ thoté se, ME inl:u:r_prﬁl:tun ne
(s landért (ad contrario), pér sa kohe g&, procedimi penal 1 1}151,11'_.1{?
pushuar (rosti kur sekuesiro higet ngd profurori) apo éshté dhent
vendimi pérfundimtar i gjykatés (rosti  KLtr s_ekm??tm .'_fu.qeﬁ f"g‘f_.*
gjykata), spndet e seloaesiruarg, & cilat 1 ]JE‘FI’?E!-SIH njc Elltjj'lj’l{t} e se
drejtés civile(person fizik, persomn juridilk, shietit) dhe qa.rjmlhrn} C]:.’]]. 1
t& cilave nuk éshté 1 adaluar, ipso lege, ato | lethehen titullarit € S
drejtés reale(pronési sé, posedimit, etj). o |

26.Nése pt Fleufizimin ¢ mesipérm e &plilmjmé né rastin leonleret,

b



do té arrijmé né pérfundimin se, sekuestrimi 1 vendeosur ndaj
automjetit tip "Scania”, kamion, me targa BKN 837, né pronési té
kérkuesit Ervin Skénderaj(Sulaj), pérfagéson njé veprim me iniciativé
té policisé gjygésore{procesverbali i sekuestrimit daté 24.12,2009), i
realizuar né kushtet e urgjencés dhe i vleftésuar nga prokurori, mbi
bazén e dyshimeve té arsyeshme se, ky send pérfagésonte njé produkt
té veprés penale t€ "Trafikimit t€ mjeteve motorrike”, parashikuar nga
neni 141/a i Kodit Penal.

27 Vendosja e sekuestros mbi sendin objekt gjvldmi éshté
realizuar né funksion té ngé procedimi penal L€ nisur nga ana e
Prokurorisé sé€ Rrethit Gjyvgésor Vierg, qé do té thoté se, gjendja
juridike e “ngrirjes” sé sendit, do & zgjaste pér ag kohé sa do t&
ndodheshim pérpara njé procedimi penal dhe né eventualitetin e
pushimit (é ti nga ana € organit procedues, sendi 1 sekuestruar duhet
t1 kthehej titullarit té Gj konform parashikimit t& nenit 217 té
E.Pr.Penale.

28.Gjvkata ¢mon se, nga interpretimi sistematik i neneve 217,
218, 300/2 dhe 328 L& K.Pr.Penale, ligivénési ka parashikuar midis té
tjerave edhe subjeklin procedural penal, 1 cili ka atributin gé té
disponojé né lidhje me kthimin e sendit t& sekuestruar, duke pédorur
si kriter fazén né t€ cilén ndodhel procedimi penal, né fazén e
hetimeve paraprake éshté atribut | prolurorit, ndérsa neé fazén e
givkimit apo ekzekutimit t& vendimit penal té fomrés sé preré, éshté
atribut i gjykatés(neni 218 1 K. Pr.Penale).

29 Ka rezultuar e provuar se, me vendimin e prokurorit té
datés 21.04.2010, éshté vendosur pushimi i hetimeve paraprake né
lidhje me procedimin penal Nr. 1771, té vitit 2009 pér veprén penale té
“Trafilimit té& mjeteve motorrike”, parashikuar nga neni 141 /a i Kedit
Penal.

30.Né datén 29.01.2014, nga ana ¢ shtetas:
éshté paragitur pérpara kesa gykate kerkesa penale me objekt
‘THE?EE'EH e seluestros sé automjelit ip “Scania”, kamion, me targo s

.31.Prc:rvat mhi bazén e sé& cilave, pala kérkuese e mbeshlet
kérkesén e saj, jané: -

Shicresa Nr.79/40 Prot., daté 24.12.2009, [Eshuar nga Dre:ﬁpr:q
e Policisé, Qarku Vleré, Seksioni Kundér Trafigeve, me té cilén 1 jane

pérciellé Prokurarisé sé Rrethit Ciiygésor Viore, materialet _EJFDCECELM‘&I?_‘
né ngariim té shtems'r#té lidhje me veprén perlm-!rf ti?
“Trafilcimit té mjeteve motorrike”, parashikuar nga nent 141/a i Kodil
Penal. o o

Urdhéri 1 prokurorit daté 25.12.2009 pér fillimmn e p;'ﬂcm}rmf
penal Nr.79/40, pér veprén penale té "Trafikimit 1& mjeteve motorrike’




J_,_,;:;:ﬂ.iflf}cuu rngo neni 141/ 0 { Kodit Penal,

Procesverbal i sekuestrimil té provés materiale daté 24.12.2009,
' automjetil tip “Scania” kamionme ngjyré jeshile t& errét, me terrg
Y me nuwmeér shasie Y né pronési té subjelklil
tregtar, shogérisd 4§ sh.p.k, me administrator shtetasinR

" _Urdhéri i prokurorit i datés 25.01.2010 (i cili éshté elzekutuar
nga ana e shérbimeve té policisé gjygésore né datén 29.01.2010), me té
cilin éshté wrdhérar [Enia né ruajtje e sendit & sekuestruar, shietasit

e detyrimin pér té mos kryer asnjé veprim
disponimi mbi sendin.

Shicresa me léndé “Kérkesé pér ndihmé juridilte drejtuar.
Aturoriteteve Gjygésore Hollandeze” Nr.1326 Prot., daté 05.02.2010,
léshuar nga Prokuroria e Erethit Gjygésor Viore.

-Shkresa “Ethim pérgjigie” daté 25.02.2010, léshuar nga BKT-
Dega Vioré, drejiuar Prokurorisé sé Rrethit Gjygésor Viorg,

Urdhér i prokurorit daté 02.03.2010, me té cilin éshlé vendosur
lejimi 1 shtetasi N ¢ (¢ pérdoré automjetin tip “Scania”
kamion, me ngjyré jeshile té errét, me targa BEN 837, me numeér shasie

Kontrata e blerjes daté 15.11.2009, lidhur midis shogérsé
W i dhe shogérisé - . SEli 1€
Hollandé.

Vendimi [ prokurorit i datés 21.04.2010 pér pushimin e hetimeve
paraprake né lidhje me procedimin penal Nr.1771 té vitit 2008,

32.Pala pjesmarrésé, Prokuroria e Rrethit Gjvgésor Viore,
pérfagésuar nga prokurori R ¢ 15 ményrén e pérfundimit
té céshtjes né cmimin dhe vlerésimin ¢ gjykalés.

33.Gjykata cmon se, duke ballafaquar analizén juridike té
fakteve objekt giykimi, té realizuar si me siper, né harmoni me provat
e administruara né givkim dhe me dispozilat respekiive procedurale
penale{nenet 208, 217, 218, 300/2, 328 dhe 480/1 t& K. Pr.Penale),
5 rastin konkret duhet disponuar me pranimin e kérkesés sé
paragitur nga shietas S, ¢ hegjen e selueslros
dhe kthimin e sendit t& sckuestruar, automjetit tip “Seania”, kamion,
me targaéné kushtet kur me vendimin e datés 24.1311-.3'&]]_1'2.#
t& Prokrurorisé sé Rrethit Gjygésor Vlerg, éshte vendosur pushimi 1
procedimit penal Nr.1771, te vitit 2000 pér veprén penale 1€
“Trafikkimit t& mjeteve motorrike”, parashilouar nga neni 141/a i Kodit
Penal.

34 Kushtetuta e Republikés sé Shaipérise, si ligji themeltar dhe
aleti normativ me fuging mé te larté juridike né njé rend normativ, L:;a
sanksionuar né nenin 41 té saj se, pronésia fitohet permes dhurimit,

8



3¢ . Kushictuta e Republikés sé SNOIPETIsE, 51 ligii themeltar dhe

iktl normativ me fuging mé & larté Juridike né njé rend norma tiv, ka
sanksionuar né nenin 41 té saj se, pronésia fitohet pérmes dhurimit,
Jtrashégimit, ose cdo forme tietér klasike té parashikuar né Kodin Civil
f-' (ne rastin konkret shitia e sendit), duke i dhéné njé rang kushtetues
- 'mjaft té lartd (& drejtés sé pronésisé, por edhe duke parashikuar né té
)j njéjtén kohé disa nga ményrat klasike t& fitimit L& saj, apo e théné
% ndryshe, disa nga faktetl juridike, vértetimi i té cilave passjell si pasojé
3‘:*; krijimin e marrédhénies juridike té pronésisé,
i .- 35.Ka remaltuar e provuar pérmes kontratés sé blerjes, dat#
i 15.11.2009, lidhur midis shogérisé W - dhe shogérisé
me seli né Hollandé, si dhe shkresés
"Kthim pérgjigie” daté 25.02.2010, léshuar n ga BET-Dega Viore,
drejtuar Prokurorisé sé Rrethit Giygésor Vieré, fakt se, kérkuesi
Bshite administrator i shoqérisé “Haver” sh.p.k,

¢ cila ésht® pronare e sendil té luajtshém, automjetit tip “Scania”
kamion, me ngjyré jeshile t& errét, me targs me numeér

shasie

36.Né kéto rrethana, né kushtet kur, rezultuan te provuaara
faktet e rénies nga fugia té shkalkut, | cili ka shérbyer si baze PEr
vendosgjen e selkuestros mbi sendin objekt giykimi (procedimi penal), si
dhe autorésia e titullarit té sé drejtés reale mbi kété send, dhe duke
marre né konsideraté lidhjen e pazgjidhshme midis procedirnit penal
té nisiunr dhe sekuestrimit té sendit, givkata cmon se, referuar testit
kushtetues té proporcionalitetitineni 17/2 1 Kushletutés) si dhe t&
drejtés themelore té pronésisé(neni 41 i Kushtetutés], duhet vendosur
hegja e selkuestros sé vendosur nédaté 24, 12.2009, mbi autormnjetin
tip “Scania” kamion, me ngjyré jeshile t& errét, me tar g~ -
numeér shasie dhe kthimi i 4] né lavor té
kérluesi

37.Pér sa me sipér givkata cmon se, kérkesa e paragitur nga
ana e shtetaaitﬂ éshié e bazuar né ligj dhe né
prova dhe si e tillé duhet pranuar.
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Gjykata, pasicue térhoq pér vendim dhe si u kthye, bazuar né
nenet 217, 218, 300/2, 372 e vifues, 470, 480 i& K.Pr.Penale,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés. .
2. Hegjen e sekuestros sé vendosur me Iniclativé nga ana €

u



oficeréve t& policisé gjygésore né daté 24.12.2009, né lidhje me
sendin e luajishém, automjel tip “Scania”, kamion, me taresa

= o ngjyié jeshile t8 errét, me numér shasie

, né pronesi t8 kérkuesit,
qlﬂukﬁr i njohur dhe garantuar kétij t& fndit ushtrimin e
qele” té tagrave (& pronésisé(posedim, gézim dhe disponim) mhi

sendin e sipércituar,

. Shpenzimet gjyvgésore sig jané héré,

- Kundeér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén e Apelit
Vloré brenda 10 ditéve, duke filluar ky afat nga e nesérmja ¢
shpalljes s tij. Pér palét né mungesé, ky afat fillon nga &
nesérmyja e shpalljes,

B Lo

U shpall sot, né Vloré, mé daté 04.06.2014.
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Shpenzimet gjvgésore:
I.5hpenzime kancelarie=1.000 leké.
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